РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.09.2022 								                                № 15
с. Шелаболиха

	[bookmark: _GoBack]О предоставлении льготы по  земельному налогу на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

На основании п. 2 ст.387, 389  Налогового Кодекса РФ (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ, статьи 2 - 7 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», п. 3 ст. 24 Устава муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Предоставить с 01 января 2023 года льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в отношении земельных участков, расположенных в пределах муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в размере 100 % ставки - ветеранам боевых действий.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Знамя Советов».
3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 05.07.2018 № 23 «О предоставлении льготы по земельному налогу на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края» c 01.01.2023.
	4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края  по вопросам социально-экономического развития, бюджету.

Глава сельсовета 						   	          	             М.И.Юраш